

**Kalendarium prac
za miesiąc maj 2020 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS maj 2020			
	06.05.2020	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 6 maja 2020 roku w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z zatrudnieniem w podmiotach leczniczych 2. Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2020 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. 3. Przyjęcie opinii w sprawie Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2020 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie 4. Małopolska Tarcza Antykryzysowa. <p style="text-align: center;">Spotkanie w formie wideokonferencji</p>	Przyjęte stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 6 maja 2020 roku w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z zatrudnieniem w podmiotach leczniczych
Posiedzenia prezydium WRDS maj 2020			
	06.05.2020	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 06.05.2020 r. 2. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM - 06.2020 r.: – neutralność klimatyczna w Małopolsce (temat zgłoszony przez Pana Michała 	W pierwszej kolejności omówiony został program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Przewodnicząca WRDS w Województwie Małopolskim powiedziała, że tematem przewodnim będzie Małopolska Tarcza Antykryzysowa opracowana przez Zarząd Województwa Małopolskiego w celu walki ze skutkami pandemii koronawirusa oraz Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2020 rok przygotowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie. Ponadto Rada zajmie się projektem stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie

		<p>Kurtykę, Ministra Klimatu oraz Pana Andrzeja Malinowskiego, Przewodniczącego Rady Dialogu Społecznego);</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzmocnienie rozwoju szkolnictwa branżowego jako konstruktywna odpowiedź na potrzeby współczesnego rynku pracy (temat zgłoszony przez Związek Rzemiosła Polskiego); - zmiana taryfikatora kar zawartego w ustawie o transporcie drogowym oraz płatność podatku VAT wyłącznie od faktur za zapłacone usługi (temat zgłoszony przez Pracodawców RP). <p>Spotkanie w formie wideokonferencji</p>	<p>małopolskim związanych z zatrudnieniem w podmiotach leczniczych. Był on pierwotnie omawiany na poprzednim posiedzeniu plenarnym 19 lutego br. Decyzją Rady został skierowany do dalszych prac do Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia. Członkowie Prezydium nie zgłosili uwag do zaproponowanego projektu agendy posiedzenia plenarnego.</p> <p>W dalszej kolejności Przewodnicząca poinformowała, że kolejne posiedzenie plenarne Rady, również w trybie wideokonferencji, planuje na drugą połowę czerwca bieżącego roku. Rada zajmie się następującymi zagadnieniami: neutralnością klimatyczną w Małopolsce (temat zgłoszony przez Pana Michała Kurtykę, Ministra Klimatu oraz Pana Andrzeja Malinowskiego, Przewodniczącego Rady Dialogu Społecznego - pierwotnie miał być omawiany w drugiej połowie kwietnia bieżącego roku, jednak ze względu na pandemię koronawirusa został odroczony); wzmocnienie rozwoju szkolnictwa branżowego jako konstruktywna odpowiedź na potrzeby współczesnego rynku pracy (zagadnienie ma zostać opracowane przez Zespół problemowy ds. edukacji) oraz zmiana taryfikatora kar zawartego w ustawie o transporcie drogowym i płatność podatku VAT wyłącznie od faktur za zapłacone usługi (tematy mają zostać opracowane przez Zespół problemowy ds. komunikacji i transportu).</p> <p>Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim oraz Kanclerz Łoży Małopolskiej Business Center Club zaproponował, aby Członkowie Rady na czerwcowym posiedzeniu plenarnym uzyskali informację na temat realizacji działań dla przedsiębiorców i służby zdrowia w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej. Członkowie Prezydium zgodzili się na tę propozycję.</p>
--	--	--	--